■'.'йен-j.fi'iiiBH

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АР.Р4. N°

г. Среднеуральск

О внесении изменений в муниципальную программу «Осуществление
градостроительной деятельности городского округа Среднеуральск
на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации

городского округа Среднеуральск от 21.12.2022 № 813-ПА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 19.08,2022
№ 569-ПА «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ городского округа Среднеуральск» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации городского округа Среднеуральск от 22.02.2023
№ 100-ПА, от 28.04.2023 № 349-ПА), в целях приведения муниципальной
программы в соответствие с решением Думы городского округа Среднеуральск
от 21.12.2023 № 51/1 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решениями
Думы городского округа Среднеуральск от 30.01.2024 № 53/1, от 29.02.2024 № 54/2,
от 13.03.2024 N° 55/1, от 15.04.2024 № 57/1, от 14.05.2024 № 59/1, от 30.05.2024
No 60/4, от 27.06.2024 № 61/2, от 25.07.2024 № 62/3), администрация городского
округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в
градостроительной деятельности городского округа Среднеуральск на 2023-202.8
годы», утвержденную постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 21.12.2022 № 813-ПА (в редакции от 13.02.2024 № 124-ПА)
(далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. строку 6 паспорта изложить в следующей редакции:

муниципальную программу «Осуществление

Объемы финансирования
муниципальной
программы по
реализации, тыс. рублей

годам

ВСЕГО 81 164,30 тыс. руб.:
в том числе:
2023 год - 14 056,44 тыс. руб.
2024 год - 17 737,39 тыс. руб.
2025 год - 13 110,20 тыс, руб.

Бланк № 0020401

3

№
строки

1
I

2
3
7

6

1_
8

Приложение № 2
к муниципальной программе «Осуществление
градостроительной деятельности городского
округа Среднеуральск на 2023-2028 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

"Осуществление градостроительной деятельности городского округа Среднеуральск на 2023-2028 годы"

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

2
ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:
местный бюджет
Прочие нужды
местный бюджет

Всего по направлению
«Прочие нужды», в том
числе:
местный бюджет
Мероприятие 1.
Подготовка
генерального плана (в
том числе внесение
изменений)

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

всего

3
81 164,30

81 164,30
81 164,30
81 164,30

81 164,30

81 164,30
3 570,00

2023

4
14 056,44

14 056,44
14 056,44
14 056,44

14 056,44

14 056,44
2 200,00

2024

5
17 737,39

17 737,39 __
17 737,39
17 737,39

«Прочие нужды»
17 737,39

17 737,39
1 370,00

2025

6
13 110,20

13 110,20
13 110,20
13 110,20

13 110,20

13 110,20
Too

2026

7
13 594,40

13 594,40
13 594,40
13 594,40

13 594,40

13 594,40
0,00

2027

8
11 110,72

11 110,72
И 110,72
11 110,72

11 110,72

11 110,72
0,00

2028

9
11 555,15

и 555,15
И 555,15
И 555,15

11 555,15

11 555,15
0,00

Номера целевых
показателей, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

10

1.1.1.

4

101
У
10

11
12

13
14

15
16

__________ 2__________
местный бюджет
Мероприятие 2.
Подготовка правил
землепользования и
застройки (в том числе
внесение изменений)
местный бюджет
Мероприятие 3.
Обеспечение территории
населенных пунктов
актуальными
цифровыми
топографическими
планами (в том числе
подготовка
ортофотопланов)
местный бюджет
Мероприятие 4.
Внесение сведений о
границах населенных
пунктов в Единый
государственный реестр
недвижимости (в том
числе внесение
изменений)
местный бюджет
Мероприятие 5.
Внесение сведений о
границах
территориальных зон в
Единый
государственный реестр
недвижимости (в том
числе внесение
изменений)

3
3 570,00
1 100,00

1 100,00
350,00

350,00
100,00

100,00
356,52

4
2 200,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
56,52

5
1 370,00
500,00

500,00
350,00

350,00
100,00

100,00
100,00

6
0,00

300,00

300,00
0,00

0,00
0,00

0,00
100,00

7
0,00

300,00

300,00
0,00

0,00
0,00

0,00
100,00

8
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

9
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1,1.2.

1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.

5

101
17
18

19
20

21
22

23
24

25

__________ 2__________
местный бюджет
Мероприятие 6.
Проведение
кадастровых работ
местный бюджет
Мероприятие 7.
Подготовка
документации по
планировке территории,
в том числе выполнение
инженерных изысканий
местный бюджет
Мероприятие 8.
Проведение
лесоустроительных
работ (в том числе
подготовка актов
натурного обследования
лесных участков)
местный бюджет
Мероприятие 9.
Обеспечение
организационных,
информационных и
методических услуг для
реализации
муниципальной
программы
местный бюджет

3
356,52

3 589,42

3 589,42
5 199,57

5 199,57
500,00

500,00
66 398,79

66 398,79

4
56,52

467,82

467,82
1 999,57

1 999,57
0,00

0,00
9 332,53

9 332,53

5
100,00

1 000,00

1 000,00
2 200,00

2 200,00
300,00

300,00
11 817,39

11 817,39

6
100,00

1 040,00

1 040,00
500,00

500,00
100,00

100,00
11 070,20

11 070,20

7
100,00

1 081,60

1 081,60
500,00

500,00
100,00

100,00
11 512,80

11 512,80

8
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
11 110,72

11 110,72

9
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
11 555,15

11 555,15

1.1.6.

1.1.7., 1.1.8.

1.1.9.

1.1.10., 1.2.1., 1.2.2.,
1.2.3., 1.2.4., 1.2.5.,

1.2.6.

6

Приложение № 3
к муниципальной программе
"Осуществление градостроительной
деятельности городского округа
Среднеуральск на 2023-2028 годы"

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Осуществление градостроительный деятельности городского округа Среднеуральск
на 2023-2028 годы»

№
п/п

1

Наименование
подпрограммы,

мероприятия

2

Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О.,
должность)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

_________3
Всего по муниципальной программе

4 5

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

6

Объем ресурсного обеспечения, тыс. рублей

2023
7

14056,44

2024
8

17 737,39

2025
9

13110,2

2026
9

13594,4

2027
9

11110,72

2028
9

11555,15

8

4.

5.

Мероприятие 4.
Внесение сведений
о границах
населенных пунктов
в Единый
государственный
реестр
недвижимости (в
том числе внесение
МЧМРНРНИЙ1 _________
Мероприятие 5.
Внесение сведений
о границах
территориальных
зон в Единый
государственный
реестр
недвижимости (в
том числе внесение
ычмрнрннй!______________

Начальник ОАиГ

Начальник ОАиГ

6.
Мероприятие 6.
Проведение
кадастровых работ

Малышева А.Д.,
директор

Муниципального
бюджетного
учреждения

«Архитектура»
(далее - Директор

МБУ
"Архитектура")

2024

2023

2023

2024

2026

2026

о 100 О О о О

56,52

467,82

100 100 100 О О

1000 1040 1081,6 О О

9

7.

Мероприятие 7.
Подготовка
документации по
планировке
территории, в том
числе выполнение

Начальник ОАиГ 2023 2026 1999,57 2200 500 500 о О

8.

9.

инженерных
изысканий
Мероприятие 8.
Проведение
лесоустроительных
работ (в том числе
подготовка актов
натурного
обследования
лесных участков)
Мероприятие 9.
Обеспечение

Начальник ОАиГ 2024 2026 о 300 100 100 О О

организационных,
информационных и
методических услуг
для реализации
муниципальной
ппоппаммы_______

Директор МБ У
"Архитектура" 2023 2028 9332,53 11 817,39 11070,2 11512,8 11110,72 11555,15

10

nt.HOtlU
«ятз-тАЛию
й::гагмчм1 s

Плдг»г»вк4

т**(':фдф.г«г.х*>«м

OW4№MIU*

ЧГ(*О!1Р«»ТИ- ф

rtHiuyU* (Ффр<<г Ф-м. 'Д

грдд,(.г*-('ри1идФ*

4U*r«IU>3> (ГД )

iXhipi* лдсд>к*Т4аи(дй

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Среднеуральск

J 2024 № от

■ те* чиг.чг ЗОЛ гвх TWr.pjO.

Г61И.-.

1JM

»(

ИЗМЕНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Осуществление градостроительной деятельности городского округа Среднеуральск на 2023-2028 годы"

Ы<"-)

П’Л

ол>

l.;iu
OJO

II *>:.*»

ргд*м|»"
»3 ::

0-»1

т